Pulau Tebing Tinggi, Pulau Padang, Pulau Merbau, Pulau Rangsang, Pulau Topang, 

Pulau Manggung, Pulau Panjang, Pulau jadi, pulau Setahun, Pulau Tiga, Pulau Baru, 

Pulau Paning, Pulau Dedap, 3 Pulau Berembang, Pulau Burung. Dengan luas 

wilayah 3.707,84 km2 terdiri dari 9 (Sembilan) Kecamatan dan 101 (Seratus satu) 

Desa/Kelurahan. 

Berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Nomor 1 

Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2011 

Tentang Pajak Daerah. Pajak daerah Kabupaten Kepulauan Meranti yang terdiri dari 

pajak hotel, pajak restoran, pajak hiburan, pajak reklame, pajak penerangan jalan,